De Spiritu Sancto.

Via tibi factus est ipse saluator. surge iudex legis. habes quod noli pigrescere. **¶** Remuneratio celestis aptio. Si enim primus post resurrectionem ianuas inferni. sic sanctus pater est partem ecclesiarum. Tu devicto mortis acule. dies qui spiritus sanctus reparatio. Job. xiiij. **¶** Tercio dicitur generationis exprimit. Tercio dicitur para quod pariter glo. ibidem. Ideo in quinquagesimo paras. quoniam ientia fiebat in iubilatio et per spiritum sanctum peccata remittuntur. Et sequitur in glosa. In spirituali iubilatio rei mortis solvuntur. debita dimittuntur. exules in patriam revocantur. hereditas amissa redditur. sui id est boies peccati venudati a iugo servitutis liberantur. **¶** Duculqz glosa. Rei mortis solvuntur et liberantur. **¶** An in Ro. viij. Lex spiritus vite in christo liberavit me a lege peccati et mortis. Debita peccatorum dimittuntur. quia caritas operatur multitudinem peccatorum. Exules in patriam revocantur. **¶** Psal. Spiritus tuus bonus deducet me in terram rectam. Hereditas amissa redditur. **¶** Ro. viij. Ipse spiritus testimonium reddit spiritui nostro quod sumus filii dei. Si autem filii et heredes. Servituti a peccato liberantur. **¶** Cor. iij. Ubi spiritus domini ibi libertas. **¶** Circa quantum sanctus quatenus apostolis missus est. Sciendum est quod secundum glo. tribus vicibus eis datus est. scilicet ante passionem. post resurrectionem. et post ascensionem. **¶** Primo ad faciendum miracula. **¶** Secundo ad relaxandum peccata. **¶** Tercio ad confirmandum corda. **¶** Primo quoniam eos ad predicandam misit. et super omnia demonia et ut linguas curaret eis potestatem dedit. **¶** Hec enim miracula per spiritum sanctum fuerunt. **¶** Item quod dicitur **¶** Mat. xij. Si autem in spiritu dei eijcio demonia etc. **¶** Non tamen per se quatenus est ut quicquidque per spiritum sanctum faciat miracula. quatenus nisi sic Greg. ait miracula boiem sanctum non faciunt et ostendunt. **¶** Nec quatenus facit miracula per spiritum sanctum. quatenus et mali asserunt se fecisse miracula dicentes. **¶** Domine domine nonne in nomine tuo prophetavimus etc. **¶** Beatus enim facit miracula per auctoritatem. angeli per materiam habilitationem. demones per virtutes naturales rebus insitas. magi per oculos tractantur cum demonibus. boni christiani per publicam iustitiam. mali christiani per signa publice iusticie. **¶** Secundo dedit eis spiritum sanctum. quoniam in eos insufflavit d. Accipite spiritum sanctum quatenus re. pec. etc. **¶** Non tamen per quos peccatum remittere quantum ad maculam que est in

anima. aut quantum ad rem. **¶** i. obligationem ad penam eternam. aut quantum ad dei offensam. que solum ex infusione gratie et virtute contritionis remittuntur. **¶** Dicit tamen sacerdos absolvere. tamen quia culpa absoluta esse insinuat. tamen quia penam purgationis in temporalis commutat. tamen quia de ipsa temporalis parte relaxat. **¶** Tercio dedit eis bodierna die quoniam eorum corda sic solidata sunt. ut nil tormeta timerent. **¶** Spiritus oris eius omnis virtus eorum. **¶** Aug. **¶** Talis est gratia spiritus sancti quod si tristitia inuenit dissolvit si desiderium periculosum assumit. si trepidationes abijcit. **¶** Leo papa. **¶** Sperabat ab apostolis spiritus sanctus. non ut tunc primum sanctorum bitator esse inciperet. sed ut sacrata sibi pectora et ferventius accenderet et copiosius mundaret. cum lanas sua dona. non inchoans. necio novis operibus. quia ditior largitate. **¶** Circa quantum quatenus sanctus missus est. notandum quod missus est cum sono in linguis igneis. et ipse lingue appuerunt sedendo. **¶** Sonus autem fuit repetitus. celestis. vehemens et repletus. **¶** Repetitus. quia sanctus spiritus tarda molimina nescit. **¶** Celestis. quia celestes efficit. **¶** Vehemens. quia timorem filialis inducit. **¶** Vel quia etiam ve adimit. **¶** An vehemens qui ve adimit. **¶** Vel quia metum ab omni carnali amore vebit. **¶** An vehemens qui vebe metum qui vebe metum. **¶** Fuit et repletus. quia spiritus sanctus omnes apostolos replevit. **¶** An repleti sunt omnes etc. **¶** Triplex est autem signum plenitudinis quod fuit in apostolis. **¶** Primum est non resonare. ut patet in dolo quod dum plenum est non resonat. **¶** Job. vi. **¶** Numquid mugiet bos cum ante plepe plenum steterit. quod d. **¶** Cum plepe cordis plenitudinem habet gratia locum non habet mugit impatiencie. **¶** Hoc signum habuerunt apostoli. quia in tribulationibus per impatienciam non resonabant. imo ibant gaudetes a conspectu patris etc. **¶** Secundum signum est non plene recipere siue facietatem habere. **¶** Quoniam eius vas aliud liquore plenum est. aliud recipere non potest. **¶** Similiter homo satur non appetit amplius. **¶** Sic sancti qui habent plenitudinem gratie non possunt recipere alium liquorem dilectionis terrene. **¶** Esa. i. **¶** Plenus sum. ideo olocauista etc. **¶** Similiter quia gustaverunt celestem suavitatem. ideo non sicut terrenam voluptatem. **¶** Aug. **¶** Qui biberit de fluuiio paradisi. cuius una gutta maior est oceano. restat ut in eo sitis biberit mundi extincta sit. **¶** Hoc signum habebant apostoli quatenus nihil proprium voluerunt habere. sed in communi omnia dividere.